



قیمت خرید
عمده
ارقام پسته

۴



کاهش تراکم درختان
پسته متضمن افزایش
کیفیت آن است

۲



سفیران
پسته ایران
در سوریه و ترکیه

۲



آنوگا با مزیت های پسته ایران آشنا شد



زیبا در معرض دید عموم قرار داشت این پیام را می رساند که: پسته ایرانی، به طور مشخص نسبت به پسته سایر کشورهای رقیب دارای مزیت است و این مزیت ها به شکل چهار شعار تبلیغاتی با این عبارات زینت بخش غرفه انجمن بود:

ادامه در صفحه ۳

و به پرسش های بازدیدکنندگان و خریداران پسته پاسخ می دادند و ضمن توزیع بروشور حاوی مشخصات تولیدکنندگان و صادرکنندگان عضو، آنان را به بازدیدکنندگان معرفی می کردند و بروشورهای تخصصی شرکت های عضو را در اختیار بازدیدکنندگان می گذاشتند. شعارهای محوری انجمن که با پوسترهایی

پرداخت؛ همچنین با نمایش فیلم درباره محصولات پسته و روش های فرآوری پسته تازه و خشک در ایران، بازدیدکنندگان را از نحوه فرآوری، سلامت و کیفیت خوب پسته ایرانی آگاه ساخت. رئیس هیأت مدیره، دبیرکل و تنی چند از اعضای هیأت مدیره به طور مستمر در غرفه انجمن حضور می یافتند

انجمن پسته ایران برای اولین بار و با چهار پیام مشخص در معرفی پسته ایران در نمایشگاه مواد غذایی آنوگا که از دهم تا چهاردهم اکتبر در شهر کلن آلمان برگزار شد شرکت کرد و به عنوان یک نهاد غیر انتفاعی به معرفی تولیدکنندگان، فرآوری کنندگان و صادرکنندگان پسته کشور

صدای پسته به گوش تصمیم سازان می رسد

۸ راهکار اساسی برای رونق صنعت پسته

«صدای پسته» کم به گوش تصمیم سازان می رسد! در این میان، البته انجمن انتظار معجزه ندارد، اما طرح صحیح مسأله در سطوح بالای تصمیم ساز را در جای خود اقدامی شایسته و مناسب در جهت حل مشکلات «صنعت» می داند و بر این باور است که این مهم نیاز به اقدامات سازمان یافته، مستمر و طولانی مدت دارد؛ کاری که برای آن همه اهالی پسته باید کمر همت ببندند.

ادامه در صفحه ۴

بخش خصوصی کشور در آستانه روز ملی صادرات راجع به محصولی که نیمی از صادرات غیر نفتی بخش کشاورزی را تشکیل می دهد و یکی از بزرگترین عرصه های سرمایه گذاری کشاورزی بخش خصوصی است، نشان از احیاء اهمیت «پسته» در گفتمان مسؤولان عالی رتبه کشور دارد. نامه رئیس اتاق بازرگانی پس از نامه ۱۲۷ نماینده محترم مجلس به رئیس جمهور، این نوید را می دهد که

دکتر محمد نهاوندیان رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران در نامه ای به وزیر جهاد کشاورزی و بازرگانی ضمن اشاره به جایگاه صنعت پسته در اقتصاد ملی، اهم مسایل و مشکلات صنعت پسته ایران را بر شمرده و راهکارهای پیشنهادی انجمن پسته ایران را به عنوان راهکارهای مورد تأیید پارلمان بخش خصوصی، توصیه کرده است. موضع گیری مبسوط و شفاف بالاترین نماینده



سفیران پسته ایران در سوریه و ترکیه



دارد.

دو نفر از اعضای هیأت اعزامی: وحید دانشور و دکتر بهمن پناهی نیز در برنامه های سمپوزیوم مقالات علمی خود را ارائه دادند.

هیأت مدیره انجمن پسته ایران معتقد است تبادل تجربه از طریق اعزام اینگونه هیأت ها به کشورهای خارجی می تواند ارتقاء آگاهی اعضاء در کلیه امور مرتبط با صنعت پسته را در پی داشته باشد و از اینرو تداوم و توسعه آن را جزو برنامه های جاری انجمن قرار داده است.

* امیدواریم با همکاری دوستانی که در این برنامه پر بار شرکت داشتند، مشروح گزارش سفر را در ویژه نامه های ضمیمه شماره نیمه اول آبان تقدیم خوانندگان عزیز بنماییم.

در این دو کشور نکات مفیدی بیاموزند.

* حضور در پنجمین سمپوزیوم بین المللی پسته و بادام ترکیه که در شهر شانورفه ترکیه برگزار شد، فرصتی برای هیأت اعزامی بود تا از جایگاه صنعت پسته ایران و دانش و تجربیات ملی خود در این صنعت برای دیگران بگویند و شرایط همکاری نزدیک و بیشتر با کشورهای علاقه مند را فراهم سازند. در مراسم افتتاحیه این اجلاس، دبیر کل انجمن درباره جایگاه صنعت پسته ایران سخنرانی کرد و با اشاره به تحولاتی که در صنعت پسته کشورمان با تشکیل «انجمن» به وجود آمده، به بیان موارد و امکاناتی پرداخت که در جهت همکاری کشورهای تولید کننده و صادر کننده پسته در سطح بین المللی وجود

۱۴ نفر از تولیدکنندگان، فرآوری کنندگان، صادرکنندگان و محققان صنعت پسته کشور از جمعه ۹ مهر ماه راهی سوریه و ترکیه شدند. ایشان در واقع سفیران انجمن پسته ایران بودند که در این برنامه یک هفته ای، با تبادل تجربه در امر بهبود کیفیت کاشت، داشت و برداشت، همچنین شناسایی و ایجاد بازارهای مصرف خارجی، مطالعه وضعیت و جایگاه رقابتی پسته ایران در بازارهای بین المللی، هم توانستند موقعیت کنونی پسته در خارج از کشور را ببینند و ارزیابی کنند، و هم موفق شدند پسته ایران را به عنوان متاع اصیل و پر ارزش سرزمین مان به دیگران معرفی نمایند.

اعضای این هیأت که به سرپرستی مجتبی خسرو تاج دبیر کل انجمن پسته ایران به کشورهای یاد شده سفر کردند فرصتی داشتند تا ضمن بازدید از باغ ها، مراکز فرآوری و نشست با مسوولان ذیربط در امر تولید و فرآوری پسته، اطلاعات خود را از پسته سوریه و ترکیه به روز برسانند و با نقاط قوت و ضعف صنعت پسته در این دو کشور آشنا شوند. ترکیب و تخصص اعضاء در زمینه های مختلف صنعت پسته این امکان را نیز فراهم آورد تا هر فرد بتواند از تجربیات همراهان به خوبی استفاده کند. به گفته اعضای هیأت اعزامی، برنامه ریزی و زمانبندی برای بازدیدها، مذاکرات و ملاقات با طرف های مرتبط به نحوی بود که همه توانستند در عرصه های گوناگون تولید، فرآوری و صادرات پسته

آخرین تحولات قانون آفلاتو کسین اروپا

کالا	آماده مصرف		برای فرآوری مجدد	
	B۱	Total	B۱	Total
فندق	۵	۱۰	۸	۱۵
بادام	۸	۱۰	۱۲	۱۵
پسته	۸	۱۰	۱۲	۱۵

اعداد بر حسب PPB است

حدود مجاز اتحادیه اروپا در اوائل سال میلادی آتی تغییر می کند. احتمالاً "این زمان، فوری یا مارس ۲۰۱۰ خواهد بود.

به طول انجامد. ظرف ده روز پس از تصویب، مصوبه پارلمان اجرایی می شود. اینک با اطمینان بیشتری می توان گفت که

کمیته بهداشت غذای اتحادیه اروپا (Standig Committee) در تاریخ ۱۷ مهر ماه ۱۳۸۸ (۱۹ اکتبر ۲۰۰۹) تشکیل جلسه داد. شرکت کنندگان در این نشست جدول نهایی حدود مجاز آفلاتو کسین اتحادیه اروپا را تصویب کردند و این بدان معنی است که تشریفات فنی تصمیم گیری اروپا به انجام رسیده است.

پیش بینی می شود مراحل ترجمه متون قانونی به زبانهای رایج، اخذ امضاء ها، و تحویل به کمیسیون، حدود یک ماه و تصویب در پارلمان اروپا، حدود ۳ ماه

کاهش تراکم درختان پسته متضمن افزایش کیفیت آن است



با بررسی «آثار تراکم کاشت درخت پسته در میزان آفلاتو کسین» ثابت شده که بیشترین درصد پسته سالم در کمترین تراکم درخت به دست می آید.

علی اسماعیل پور عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات پسته کشور و مجری طرح بررسی «آثار تراکم کاشت درخت پسته بر روی میزان آفلاتو کسین» گفت: این طرح در یکی از مناطق مهم پسته کاری رفسنجان اجرا شد و نتایج آن نشان داد که درصد میوه های سالم در تیمارهای مختلف تراکم کاشت دارای اختلاف کاملاً معنی دار است.

وی با اشاره به اینکه تراکم های بالا بر روی میزان رطوبت نسبی محیط باغ پسته مؤثر است تصریح کرد: رطوبت نسبی بالای محیط باغ شرایط مناسبی برای رشد و نمو عوامل قارچی مولد زهرابه آفلاتو کسین ایجاد می کند.

اسماعیل پور خاطر نشان کرد: تراکم پائین درختان پسته علاوه بر افزایش کیفیت محصول تولیدی، در ارتقای میزان وزن میوه و مغز آن نیز مؤثر است.

توزیع یک میلیون اصله نهال در بشرویه

پیش بینی می شود امسال در شهرستان بشرویه (از توابع فردوس در خراسان جنوبی) حدود هزار و ۸۰۰ تن پسته، به ارزش ۶ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال برداشت شود. ششگویی مدیر جهاد کشاورزی بشرویه گفت: در این شهرستان ۶ هزار هکتار زمین زیر کشت پسته است که سه هزار و ۲۰۰ هکتار آن بارور است، هزار و ۲۰۰ بهره بردار پسته فعال اند و سه واحد ترمینال ضبط پسته دایر است. جهاد کشاورزی بشرویه در سال زراعی جاری یک میلیون اصله نهال پسته بین کشاورزان توزیع کرده است.

پسته مه ولات با ۱۴ هزار تن افزایش خندان ترمی شود

مدیر جهاد کشاورزی مه ولات گفت: برداشت پسته در شهرستان مه ولات در فصل جاری نسبت به مدت مشابه سال پیشین زراعی ۱۴ هزار تن افزایش نشان می دهد.

حسین محمدی در گفتگو با خبرنگار فارس در مه ولات اظهار داشت: امسال بیش از ۵۰ هزار تن پسته تر از باغ های این شهرستان برداشت شده که نتیجه به ثمر نشستن درختان جدید است.

محمدی گفت: روزانه ۴ هزار کارگر که بیشتر آنها مهاجر و ساکن شهرهای خراسان رضوی هستند، به صورت موقت در امور تولید و فرآوری کار می کنند. برداشت ارقام زودرس در مه ولات پایان یافته و اکنون نوبت جمع آوری انواع مختلف رقم کله قوچی است که در مجموع بیشتر از دو ماه طول می کشد.

به گفته مدیر جهاد کشاورزی مه ولات در حال حاضر هر کیلو پسته تر در محل باغ، حدود ۲۵ تا ۲۷ هزار ریال خرید و فروش می شود.

خرده مالکی باغ های پسته، چالش اصلی اجرای یافته های تحقیقاتی

کارشناس کشاورزی موسسه تحقیقات پسته کشور گفت: خرده مالکی در باغ های پسته کشور اجرای یافته های تحقیقاتی و نیز توسعه آبیاری تحت فشار را با مشکل مواجه کرده است.

سعید میرزائی با اشاره به اینکه وجود خرده مالکی در مناطق پسته کاری بزرگترین چالش اجرای یافته های تحقیقاتی و همچنین توسعه آبیاری تحت فشار است، تصریح کرد: سستی بودن تولید در باغهای خرده، منجر به بالا رفتن هزینه های تولید شده؛ به طوریکه تولید پسته را در این مناطق غیر اقتصادی کرده است.

وی با اشاره به اینکه در باغ های پسته غالباً از آبیاری غرقابی استفاده می شود، گفت: مقدار هدرروی آب در این نوع از آبیاری زیاد است، و باید با جایگزین کردن روش آبیاری تحت فشار میزان مصرف آب را بهینه کنیم.

وسعت باغ های پسته اسکو با باردهی درختان جدید

مدیر جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: ۲۰ هکتار از مجموع ۳۸ هکتار باغ های جدیدالاحداث پسته در شهرستان اسکو به باردهی رسیده و به طور متوسط در هر هکتار از این باغ ها ۱/۴ تن محصول برداشت شده است. به گفته شهپاز حسنی، در بخش ایلخچی نیز از هر هکتار باغ پسته ۲۸ تن محصول برداشت شده و با توسعه کاشت پسته برای ۱۰۰ نفر ایجاد شغل شده است. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان اسکو میزان برداشت پسته از باغ نمونه معرفی شده شهرستان اسکو را ۲ هزار و ۱۰۰ کیلوگرم در هر هکتار اعلام کرد.

سوال های روز درباره استاندارد پسته

قسمت سوم

استاندارد چیست؟

گفتگو با خانم مهندس ناهید سربازپور رئیس اداره استاندارد و تحقیقات صنعتی رفسنجان درباره مسائل استاندارد پسته ایران

۶- دلایل ضرورت تدوین استاندارد پسته چیست؟

اگر منظور تدوین استاندارد اولیه است باید گفت: پسته به عنوان یک محصول صادراتی باید قابل معرفی باشد. ویژگی هایی که در استاندارد بیان شده شامل مؤلفه های مهم و تأثیرگذار در حفظ سلامتی و ایمنی مورد توجه دولت ها و سازمان های بین المللی و همچنین مؤلفه های مؤثر در جلب توجه مشتریان است.

اگر منظور این است که چرا استاندارد مجدداً مورد ویرایش قرار گرفته، پاسخ این است: همان گونه که در متن پیشگفتار هر استاندارد نوشته شده: برای حفظ همگامی و هماهنگی با تحولات و پیشرفت های ملی و جهانی، استانداردها مورد تجدیدنظر قرار می گیرند. لزوم اعمال این تغییرات زمینه تجدیدنظر استاندارد را فراهم آورده است:

لزوم انطباق با ویرایش جدید استاندارد شماره ۵ که مقررات نگارش استاندارد ملی و برای یکسان سازی متون استاندارد هاست، مثلاً لازم بود مراجع الزامی به متن اضافه شود.

رسیدگی به پیشنهاد های رسیده: مانند: الف- اصلاح بند آفت زده مورد درخواست دفتر کل پسته؛

ب- درخواست صادر کنندگان برای اصلاح روش یکنواختی رقم؛

ج- پیشنهاد های کارشناسان استاندارد درباره اصلاح بعضی روش های آزمون مربوط به یکنواختی اندازه و آفت زدگی؛

د- درخواست اتاق بازرگانی برای درجه بندی پسته؛

۳- انطباق با قوانین و الزامات سلامتی بین المللی فائو کد کس؛

۴- لزوم افزایش رقابت پذیری و مشخص کردن مزیت های پسته ایرانی برای مصرف کنندگان خارجی: نظیر مزیت «عیار» پسته ایرانی.

۷- سابقه استاندارد پسته در ایران؟

استاندارد پسته برای اولین بار در سال ۱۳۴۴ تدوین و منتشر شد. در سال های ۵۰، ۶۱، ۷۶ و ۸۷ مورد تجدیدنظر قرار گرفت. اینجانب دبیر چهارمین تجدیدنظر استاندارد پسته هستم که حاصل اجماع فکری متخصصان را در جلسات متعدد در کرمان و رفسنجان طی دو سال با مشخصات زیر مدون کرده ام:

• تجدیدنظر اول سال ۱۳۵۰- دبیر: فریدون گشتاسب پور- سربوس میرکلو- رئیس کمیسیون: دکتر علی اکبر آگه
• تجدیدنظر دوم سال ۱۳۶۱- دبیر: کنایون حری- رئیس کمیسیون: دکتر علی اکبر آگه
• تجدیدنظر سوم سال ۱۳۷۶- دبیر: بهزاد روشن منش- رئیس کمیسیون: دکتر حسن فولادی.
• تجدیدنظر چهارم سال ۱۳۸۷- دبیر: ناهید سربازپور- رئیس کمیسیون: دکتر امان الله جوانشاه.

واگذاری تجدیدنظر کلیه استانداردهای مرتبط با پسته (۱۵-۴۹۲۰-۴۹۱۹-۴۹۲۱-۳۶۳۹ و ۴۶۳۹) به اینجانب محول شد که خوشبختانه جمع عظیمی از تولید کنندگان، صادر کنندگان و کارشناسان با تخصص های مختلف در آن حضور مستمر و فعال داشتند.

توضیح اینکه امکان تشکیل این جلسات در تهران، برای استفاده از اجماع فکری این گروه عظیم در ۳۰ جلسه، آن هم به مدت دو سال، به سبب مشکلات اداری و بُعد مسافت میسر نبوده است.

در سلسله نشست های تخصصی روز ملی صادرات، متولیان اقتصاد کشور گفتند:

حمایت از صادرات غیر نفتی

را به اقتصاد ما حاکم کرده و لازم است برای عبور از این شرایط ویژه امکان دسترسی صادر کنندگان به تسهیلات بانکی را آسان کنیم.

• دسترسی ویژه صادر کنندگان به تسهیلات بانکی باید در دستور کار شورای عالی پول و اعتبار قرار گیرد.

تراز تجاری ایران با ۱۰۴ کشور منفی بوده اردشیر محمدی - رئیس کل گمرک:

• در شش ماه نخست امسال، ایران بیش از ۱۱ میلیارد و ۲۷۵ میلیون دلار صادرات غیر نفتی داشته است.

• صادرات محصولات غیرنفتی ایران در شش ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۱۵ درصدی در ارزش مواجه شده است.

• تراز تجاری ایران با ۱۰۴ کشور دنیا منفی بوده، آلمان، کره، سوئیس، انگلیس و امارات متحده عربی از جمله مهم ترین کشورهای بودند که تراز تجاری ایران با آنها منفی بوده است.

• تراز تجاری ایران با کشورهای مانند عراق، سوریه، ترکیه و اندونزی مثبت بوده است.

ارایه تسهیلات به صادرات و تولید داخل کشور لازم و ملزوم یکدیگر است

محمود بهمنی - رئیس کل بانک مرکزی:

• صادرات غیرنفتی لازمه توسعه کشور و خروج از بحران اقتصادی دنیاست. براین اساس کشور باید از اتکا به صادرات تک محوری فاصله بگیرد و به سمت صادرات محصولات متنوع با کیفیت بالا برویم.

• ارایه تسهیلات به صادرات و تولید داخل کشور لازم و ملزوم یکدیگر است. مازاد تولید داخلی به سمت صادرات می رود. بنابراین اگر به صادرات تسهیلات ارایه شود باید به تولید هم این تسهیلات ارایه شود.

در توسعه صادرات باید محصول با هدف بازار تولید شود

صادق خلیلیان - وزیر جهاد کشاورزی:

• قطعاً باید توسعه صادرات از مرحله تولید و در واحدهای تولیدی آغاز شود؛ یعنی محصول را با هدف بازار تولید کنیم و این رویکردی است که در دوره جدید به دنبال آن هستیم.

• سیاست تولید محصولات را بر اساس بازار هدف دنبال خواهیم کرد تا تولید کنندگان در روستاها از بخش پشتیبانی قوی برخوردار باشند. این سیاست در حقیقت پیوند تولید داخلی با صادرات را به همراه خواهد داشت.

• توسعه صادرات و توسعه صنایع تکمیلی راه پیوند تولید، کشاورزی و بازار است.

در بحث صادرات هیچ مشکلی بزرگ تر از سیاست های ارزی نداریم

محمد نهاوندیان - رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن:

• براساس قانون اساسی پرداخت مابه التفاوت نرخ تورم ایران با سایر کشورهای جهان باید در نرخ ارز لحاظ شود و بهتر است در این زمینه قوانین کشور اجرا شود.

• وجود تورم بالا در ایران یکی از مشکلات اقتصادی تولید کنندگان و صادر کنندگان است و پرداخت مابه التفاوت نرخ تورم به این دو بخش باید در نرخ ارز لحاظ شود.

• متأسفانه گاهی اوقات شاهد تورم بالای ۲۰ درصد در ایران هستیم. این در حالی است که بازارهای جهانی با چنین نرخ تورمی مواجه نیستند.

• سیاست های ارزی با نگاه صادرات محور باید اصلاح شود. وقوع بحران در اقتصاد جهانی شرایط ویژه ای



در سلسله نشست های تخصصی صادرات که به مناسبت روز ملی صادرات (۲۹ مهر ماه) با حضور وزرای بازرگانی، جهاد کشاورزی، رئیس کل بانک مرکزی و دیگر مسؤولان و دست اندر کاران صادرات برگزار شد، متولیان و صاحب نظران برنامه ها و دیدگاه های خود را در حمایت از صادرات غیر نفتی بیان کردند:

حمایت از صادر کنندگان لازمه

دست یابی به تراز تجاری مثبت است

مهدی غضنفری - وزیر بازرگانی:

• مطابق آمار رسمی سازمان تجارت جهانی (WTO) ایران ۳۴ درصد تولید ناخالص داخلی خود در سال ۲۰۰۸ را صادر کرده که از متوسط جهانی بالاتر است.

• صادرات ایران در سال ۲۰۰۸ معادل ۱۱۶ میلیارد دلار و تولید ناخالص داخلی بیش از ۳۴۳ میلیارد دلار بوده که نسبت ۳۴ درصدی را نشان می دهد.

• صادرات غیرنفتی ایران در سال ۲۰۰۸ معادل ۲۳ میلیارد دلار بوده که با توجه به میزان ۳۴۳ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی، نسبت این دو معادل ۷ درصد است.

• ارائه این آمارها نباید در صادر کنندگان ما احساس عقب ماندگی ایجاد کند، بلکه باید پس از مقایسه آمار صادرات خود با آمار صادرات جهانی به دنبال راهکاری برای افزایش صادرات باشیم.

• برای دسترسی به هدف برابری صادرات و واردات کشور باید مشکلات مالی و عدم دسترسی صادر کنندگان به منابع بانکی با کمک بانک مرکزی حل شود.

آنوگا با مزیت های پسته ایران آشنا شد

محترم انجمن که در این نمایشگاه شرکت کرده اند هستیم. دیگر عزیزان نیز می توانند درباره حضور صنعت پسته ایران در نمایشگاه های آتی آنوگا و با به طور کلی استفاده از موقعیت های مشابه در جهت بازاریابی و بازار سازی برای پسته ایران در جهان، خبرها و تحلیل ها و نقد و نظر های خود را برای چاپ در «خبرنامه» ارسال نمایند.

برقراری ارتباط با نشریات معتبر بین المللی و... از دیگر برنامه ها و نتایج حضور انجمن پسته ایران در نمایشگاه بود. خبرنامه آماده است گزارش های تخصصی تر از این نمایشگاه و تحلیل چگونگی حضور کشورهای رقیب را در شماره های بعدی به اطلاع خوانندگان گرامی برساند. به این منظور آماده دریافت گزارش های خبری، تحلیلی و تخصصی اعضای



ادامه از صفحه اول

۱- مزیت پسته ایرانی از بابت تنوع آن است که می تواند هر نوع نیازی را پاسخگو باشد.

۲- طعم عالی پسته ایران چنان است که وقتی شروع به خوردن نمایند نمی توانند از ادامه خوردن دست بردارند.

۳- قابلیت برشته گی پسته ایرانی چنان است که به دلیل روغن بالا امکان برشته گی در درجه حرارت های بالاتر را می دهد.

۴- در صد «مغز پسته ایرانی» در مقایسه با پسته سایر کشورها بیشتر است، بنابراین مشتری با خرید پسته کمتر، «مغز» بیشتری به دست می آورد.

معرفی اعضای انجمن به خریداران

در زمان برپایی نمایشگاه، هیأت های خریدار از کشورهای چین، سوریه، آلمان، ترکیه، فرانسه، بلژیک، ایتالیا، مکزیک، یونان، لیبی، بحرین، امارات، اکراین، روسیه و... به غرفه انجمن پسته ایران مراجعه می کردند، همکاران با میهمان نوازی خاص ایرانی، ضمن استقبال، اطلاعات لازم را از طریق بروشور هایی که تهیه شده بود در اختیارشان می گذاشتند.

مذاکره با شرکت های معتبر و رقیب پسته ایران، صاحبان با چهره های سرشناس در صنعت پسته و تجارت جهانی آن، ارزیابی از وضعیت تولید جهانی پسته، تهیه گزارش از انواع پسته های بسته بندی شده،

شرکت ملی پسته ایران اعلام کرد:

قیمت خرید عمده ارقام پسته



امیر حسین بنی اسدی مدیر عامل شرکت ملی پسته ایران در گفت و گو با «خبرنامه» ضمن تایید خبر اعلام تعیین قیمت خرید ارقام مختلف پسته از سوی آن شرکت، اظهار داشت: از روزهای اول و دوم آبان ماه خرید پسته را به صورت مدت دار با ۲ روش برای پرداخت کل قیمت خرید آغاز می کنیم:

- ۱- یک قسط نقد و سه قسط در سه ماه؛
 - ۲- پرداخت نقدی ظرف ۴ ماه.
- نرخ خرید عمده پسته توسط شرکت ملی پسته ایران به شرح زیر است:
- * "فندق" با اونس ۲۸ تا ۶۵ هزار ریال. *
- دهن بست ۵۵ هزار ریال. * "اکبری" با اونس ۲۰ تا ۸۸، ۲۲ هزار ریال. *
- "احمد آقایی" با اونس ۲۴ تا ۷۹، ۲۶ هزار ریال. *
- "کله قوچی" با اونس ۱۸ تا ۸۸، ۲۰ هزار ریال. *
- دهن بست کله قوچی با اونس ۱۸ تا ۵۷، ۲۰ هزار ریال. *
- دهن بست اکبری با اونس ۲۰ تا ۵۹، ۲۲ هزار ریال. *
- دهن بست احمد آقایی با اونس ۲۴ تا ۲۶، ۵۶ هزار ریال.

صدای پسته به گوش تصمیم سازان می رسد

جمله این مشکلات است. سرمازدگی بهار ۱۳۸۷ که در عمده باغات محصول آن سال و در بخش بزرگی از رفسنجان حتی محصول سال ۸۸ را متأثر کرد، مزید بر علت است. افق افزایش شدید قیمت حاملهای انرژی (لایحه هدفمندسازی یارانه ها) و احیاء و تغلیظ آب بهاء (طرح بهره وری کشاورزی) بر نگرانی های باغداران که به بهره برداری از چاه های غالباً عمیق متکی اند، می افزاید.

در چنین شرایطی اتخاذ تدابیر دورنگرانه توسط مجلس محترم و دولت محترم، خواسته محوری باغداران، بازرگانان، صادر کنندگان، صنعت گران و بخشهای خدماتی وابسته به پسته است.

در این راستا، انجمن پسته وابسته به اتاق ایران راهکارهای ذیل را توصیه می کند:

- ۱- تدوین «سند ملی پسته ایران» توسط ستاد عالی پسته کشور به عنوان سند بالادستی و تصویب آن در مجلس شورای اسلامی
- ۲- احیاء «ستاد عالی پسته کشور» و اصرار بر تشکیل جلسات فصلی آن ستاد و جلسات ماهیانه

کار گروههای اصلی آن.

- ۳- تأمین تسهیلات لازم جهت صدور محصول سال ۸۸.
- ۴- تسری پسته حمایتی پسته سازمان توسعه تجارت به سال ۱۳۸۹ و اجرایی کردن بند کمک های مستقیم این بسته با دستور حضر تعالی.
- ۵- طراحی بسته حمایتی فزاینده (تولید، فرآوری، بازرگانی و بهداشت) و الحاق آن به برنامه پنجم توسعه.
- ۶- اجرایی شدن مصوبه سفر کرمان هیأت دولت در مورد انتقال آب حوزه به حوزه.
- ۷- حمایت تسهیلاتی و اعتباری از لوله گذاری باغات تا سرکرت بدون اجبار به اجرای طرح های ناسازگار قطره ای و بارانی.
- ۸- حضور پررنگ تشکلهای بخش خصوصی در هیأت امناء «مؤسسه تحقیقات پسته کشور».

امید می رود با بکارگیری راه کارهای یاد شده صنعت پسته کشورمان رونق بیش از پیش را شاهد گردد.

محمد نهاوندیان

صادرات در ۶ ماهه اول سال جاری در استان کرمان از لحاظ ارزش ۴۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشته و در این مدت بالغ بر ۵۴ هزار و ۳۳۵ تن کالا به ارزش هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال، معادل ۱۵۳ میلیون دلار، از طریق گمرکات استان کرمان به خارج از کشور صادر شده که از لحاظ وزن ۱۲ درصد کاهش نشان می دهد.

رئیس گمرکات استان گفت: عمده ترین کالاهایی که از گمرکات استان صادر شده شامل: پسته و مغز پسته، مصنوعات مسی، پشم و کرک، خرما و سایر مواد غذایی، رنگ و رزین و... است که به کشورهای اروپایی، روسیه، هنگ کنگ، مالزی، ترکیه، آسیای میانه و... صادر شده است. در بخش واردات مقدار ۱۱ هزار و ۴۰۰ تن کالا به ارزش ۵۶۰ میلیارد ریال، معادل ۵۷ میلیون دلار از طریق گمرکات استان ترخیص شده که از لحاظ وزن، ۷۴ درصد، و از نظر ارزش ۵۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش دارد.

گمرکات استان کرمان در شش ماه اول سال جاری مبلغ ۱۵۱ میلیارد ریال درآمد کسب کرده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ درصد کمتر است.

۱۵۱ میلیارد ریال درآمد گمرکات استان کرمان



۱۹ هزار میلیارد ریال اعتبار برای شکست خشکسالی

هیأت دولت، دستورالعمل اجرایی نحوه توزیع اعتبارات مدیریت خشکسالی مرتبط با بخش های کشاورزی، آب و سایر طرح های مرتبط، موضوع بند ۵۹ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۸۸ کل کشور را تصویب کرد.

بر اساس این دستورالعمل، مبلغ ۱۹ هزار و ۴۵۸ میلیارد ریال اعتبار مربوط به ۲ در صد بودجه مدیریت خشکسالی از محل بودجه عمومی دولت (موضوع بند ۵۹ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۸۸ کل کشور) طبق شاخص های: جمعیت، برخورداری آب شرب شهری و روستایی، آسیب پذیری منابع آب، میزان سطح زیر کشت، تعداد بهره برداران بخش کشاورزی، مصرف سالیانه آب کشاورزی، نزولات جوی اختصاص می یابد. از ۸۰ درصد سر جمع بودجه مدیریت خشکسالی این دستورالعمل، به مبلغ ۱۵ هزار و ۴۸۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال برای اجرای برنامه های مدیریت خشکسالی، با در نظر گرفتن ۶۵ درصد سهم بخش کشاورزی و ۳۵ درصد سهم بخش آب در دولت، به نسبت مساوی بنابر جدول مصوب دولت، در اختیار شورای برنامه ریزی و توسعه استان ها قرار می گیرد.

تا ۲۰ سال آینده دشت های کرمان تشنه تر می شود

سرپرست جهاد کشاورزی کرمان با اشاره به ادامه روند خشکسالی در استان گفت: طی ۲۰ سال آینده سطح وسیعی از دشت های کشاورزی کرمان خشک می شود. عباس مولایی در نشست با اعضای شورای اسلامی شهرستان کرمان خاطر نشان ساخت: برداشت منفی از منابع آبی نیز در بروز این خطر بسیار اثر گذار است. وی بهترین راه مقابله را استفاده بهینه از منابع آبی موجود با رویکرد به سیستم های آبیاری مکانیزه دانست و افزود: دولت برای کمک به کشاورزان ۵۰ درصد تسهیلات بلاعوض و ۵۰ درصد تسهیلات با بهره پائین به می دهد. مولایی همچنین نسبت به تغییر کاربری اراضی کشاورزی به مسکونی هشدار داد و خواستار همکاری مراجع ذیربط و کمک شوراهای اسلامی در جهت ممانعت از این اقدام شد.

قابل توجه مشترکین محترم خبرنامه

لطفاً هرگونه تغییر در نشانی پستی؛ از جمله: تغییر شماره پلاک، تعویض نام خیابان و... را با شماره تلفن: ۹۰-۲۲۹۶۶۲۸۸ به دفتر انجمن - قسمت امور مشترکین - اطلاع دهید تا نشریات ارسالی برگشت نخورد و به موقع به دست تان برسد.

«دفتر مرکزی - کرمان: بلوار جمهوری اسلامی، خیابان شهید لاری نجفی (۲۰ متری نادر)، کوچه شماره ۲، طبقه فوقانی شمالی بانک کارآفرین
کدپستی: ۷۶۱۹۶-۲۳۱۹۶-۹۳ تلفن: ۲۴۷۳۹۱۱
نمابر: ۰۳۴۱-۲۴۷۳۹۱۰
پست الکترونیکی: KERMANS@PISTACHOIRAN.COM
دفتر تهران: میدان هروی، خیابان وفائش، خیابان آزادی، پلاک ۵۷، طبقه واحد ۱۱ کد پستی: ۱۶۶۹۱۱-۶۵۱۰
تلفن: ۰۲۱-۲۲۹۶۶۲۸۸-۲۳۱۹۶-۲۲۹۶۶۲۸۸
پست الکترونیکی: TEHRANS@PISTACHOIRAN.COM
INFO@PISTACHOIRAN.COM

سایت انجمن پسته: WWW.PISTACHIOASSOCIATION.COM
ایمیل خبرنامه: www.khabarnamep@yahoo.com